
 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества «Радость» г. Орска» 

(МАУДО «ЦРТДЮ «Радость» г. Орска») 

462401Гагарина пл., д. 1, г. Орск 

Тел. (3537) 22-24-89, 22-25-77 

E-mail: crtdy-radost.56@yandex.ru 

ИНН/КПП 5614017037 / 561401001 

 

Приказ 48/1 от 30.05.2025 г. 
«О внесении изменений в приказ № 63\2 от 09.09.2024 

 Об установлении льгот по оплате стоимости  

платных образовательных услуг в  

МАУДО «ЦРТДЮ «Радость» г. Орска» 

 
На основании решения Педагогического совета от 21.05.2025 г. и Положения о платных 

образовательных услугах Муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центра развития творчества детей и юношества «Радость» г. Орска» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить льготу по оплате дополнительных платных образовательных услуг 

следующим категориям граждан: 

⎯ детям-инвалидам; 

⎯ детям, оставшимся без попечения родителей; 

⎯ малообеспеченным многодетным семьям (имеющим трех и более 

несовершеннолетних детей); 

⎯ детям участников специальной военной операции; 

⎯ детям сотрудников ОО. 

2. Установить условия предоставления льгот. 

2.1. Право на льготы при посещении Центра имеют лица, указанные в пункте 1 

настоящего приказа. 

2.2. Льготы предоставляются на посещение только тех мероприятий, занятий, которые 

по своему содержанию соответствуют возрасту лиц, имеющих право на льготы. 

2.3. Льготы распространяются исключительно на мероприятия, занятия, прописанные в 

постановление об оказании платных услуг. 

2.4. Основанием для предоставления льгот на посещение платного мероприятия является 

предъявление документов. 

3. Порядок предоставления и пользования льготой для физических лиц. 

3.1. Льготная стоимость устанавливается приказом директора. 

3.2. Граждане, имеющие льготы на бесплатное посещение могут использовать свое 

право не более одного раза в месяц. 

3.3. Физическое лицо, имеющее право льготного посещения, обязано предъявить 

администратору документ, дающий право на льготу в соответствии с приложением № 1. 

4. Установить льготу по оплате дополнительных платных образовательных услуг для 

юридических лиц:  

- отраслевым (функциональным) и территориальным органам администрации города 

Орска, государственным и муниципальным учреждениям. 

5. Льгота устанавливается с момента подачи полного комплекта документов. 

6.  В случае не предоставления соответствующих документов, льгота не предоставляется. 

7. Методисту Кулагиной М.Б. довести данный приказ до сведения педагогов, оказывающих 

платные образовательные услуги. 

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 



Приложение № 1 

к Приказу о порядке предоставления льгот  

отдельным категориям граждан  

Категория лиц, имеющих 

право на льготы 

Размер льготы Документы, 

подтверждающие право на 

льготу 

Дети-инвалиды и лица их 

сопровождающие (1 человек) 

 

50% ⎯ заявление на имя 

директора МАУДО «ЦРТДЮ 

«Радость» г. Орска». 

⎯ документы, 

подтверждающие отнесение к 

льготной категории; 

⎯ копия свидетельства о 

рождении ребёнка; 

Дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения 

родителей и лица их 

сопровождающие (1 человек) 

50% ⎯ заявление на имя 

директора МАУДО «ЦРТДЮ 

«Радость» г. Орска». 

⎯ документы, 

подтверждающие отнесение к 

льготной категории; 

⎯ копия свидетельства о 

рождении ребёнка; 

малообеспеченным 

многодетным семьям 

(имеющим трех и более 

несовершеннолетних детей); 

 

50% ⎯ заявление на имя 

директора МАУДО «ЦРТДЮ 

«Радость» г. Орска». 

⎯ документы, 

подтверждающие отнесение к 

льготной категории; 

⎯ копия свидетельства о 

рождении ребёнка 

детям участников 

специальной военной 

операции 

бесплатно ⎯ заявление на имя 

директора МАУДО «ЦРТДЮ 

«Радость» г. Орска». 

⎯ документы, 

подтверждающие отнесение к 

льготной категории; 

⎯ копия свидетельства о 

рождении ребёнка 

детям сотрудников ОО бесплатно ⎯ заявление на имя 

директора МАУДО «ЦРТДЮ 

«Радость» г. Орска». 

⎯ документы, 

подтверждающие отнесение к 

льготной категории; 

⎯ копия свидетельства о 

рождении ребёнка 

отраслевым 

(функциональным) и 

территориальным органам 

администрации города Орска, 

государственным и 

муниципальным 

учреждениям 

бесплатно 
в соответствии с 

межведомственным, 

ведомственным и городским 

планом работ 

 

Директор МАУДО «ЦРТДЮ «Радость» г. Орска» _____________________ Редько Д.А. 


